令和５年 12 月 14 日

会員各位

                            （一社）福岡県警備業協会

                                会長 折田 康徳

労務費の適切な転嫁のための価格交渉に関する相談窓口について（参考）

令和５年 12 月 8 付福警協第 553 号で公正取引委員会から公表された「労務費の適切な転

嫁のための価格交渉に関する指針」についてお知らせしたところでありますが、価格転嫁の

交渉等に関する国・地方公共団体が設置する相談窓口については、下記のとおりですので、

ご活用願います。

記

１ 価格交渉・価格転嫁の相談（好事例の紹介、転嫁の考え方、参考情報など）

   福岡県よろず支援拠点（平日 9:00～16:00）

            ℡ ０９２－６２２－７８０９

            https://yorozu-fukuoka.go.jp/

２ 独占禁止法上の優越的地位の濫用の考え方についての相談

   公正取引委員会事務総局 九州事務所 取引課

            福岡市博多区博多駅東 2-10-7 福岡第２合同庁舎別館

            ℡ ０９２－４３１－６０３１

  https://www.jftc.go.jp/soudan/soudan/yuetsutekichii.html

３ 下請代金法上の買いたたきの考え方についての相談

            https://tekitorisupport.go.jp/inquiry/

   公正取引委員会 取引部企業取引課 九州事務所

            ℡ ０９２－４３１－６０３２

   中小企業庁 事業環境部取引課 九州産業経済局

            ℡ ０９２－４８２－５４５０

                    担当：（一社）福岡県警備業協会

                        総務部 小河・築地

                       Tel 092-471-0300 Fax 092-471-1904

https://yorozu-fukuoka.go.jp/
https://www.jftc.go.jp/soudan/soudan/yuetsutekichii.html
https://tekitorisupport.go.jp/inquiry/